
2023 m. gruodžio 21 d.                                      Savaitraščio Nr. 435                          Nemokamas                              Leidžiamas nuo 2015 m. gegužės 14 d.

9
77

24
24

36
80

04

IS
S

N
 2

42
4-

36
8X

Labdaros akcija „Po angelo sparnu“ vėl subūrė 
geros valios Druskininkų bendruomenę

Kitas laikraščio 
numeris  

išeis  
2024 sausio 11 d.

DĖMESIO!

Globos centras 
pakvietė į kalėdinį 
renginį „Magiška 

valanda“

2 psl.
Kunigas V. Vaišvilas: 

„Mylėkite vieni 
kitus taip, kad 
turėtumėte ką 

gražaus prisiminti, 
kai liksite vieni“

4 psl.

Druskininkuose – 
jaunimo iniciatyvų 

gausa

11 psl.

Užsakymo Nr. MDR-435-01



2023 m. gruodžio 21 d.2 Savaitraščio Nr. 435

Globos centras pakvietė į kalėdinį renginį „Magiška valanda“

Susitikime su dvasininkais – parapijų aktualijos  
ir ateinančių metų planai

Druskininkuose lankėsi Uzbekistano Respublikos ambasadorius
Praėjusią savaitę Druskinin-

kuose lankėsi ir su Druskinin-

kų savivaldybės vadovais bei 

administracijos specialistais 

susitiko Uzbekistano Respubli-

kos ambasadorius Baltijos ša-

lims Kadambay Sultanov, am-

basados pirmasis sekretorius 

Akram Chodžajev ir Lietuvos 

sporto universiteto juriskonsul-

tas Saulius Valasevičius.

Susitikimo metu meras Ričar-

das Malinauskas svečiams prista-

tė Druskininkus, čia įgyvendintus ir 

planuojamus įgyvendinti projektus, 

turizmo vystymą, statistiką, aktua-

lijas.

Svečiai domėjosi bendradarbiavi-

mo galimybėmis, dalijosi savo su-

kaupta patirtimi turizmo srityje.

Po susitikimo savivaldybėje sve-

čiai aplankė Druskininkų vandens 

parką, „Lynų kelią“, „Snow Areną“.

Tęsdami tradicijas, prieš di-

džiąsias metų šventes Drus-

kininkų savivaldybės meras 

Ričardas Malinauskas, vice-

merai Linas Urmanavičius ir 

Simonas Kazakevičius bei 

savivaldybės administracijos 

direktorė Vilma Jurgelevičie-

nė susitiko su bendruome-

nės parapijų klebonais.

Tradicinio susitikimo metu kal-

bėta apie besibaigiančius me-

tus, parapijų aktualijas, gra-

žiausių metų švenčių reikšmę 

bendruomenės žmonėms bei 

ateinančių metų planus. 

Gražių švenčių ir prasmingų 

darbų Druskininkų savivaldybės 

vadovams palinkėjo Druskinin-

kų Švč. M. Marijos Škaplierinės 

parapijos klebonas Vaidas Vaiš-

vilas, Druskininkų Šv. apaštalo 

Baltramiejaus parapijos klebo-

nas Algirdas Šimkus, Liškiavos 

Švč. Trejybės parapijos klebo-

nas Vidmantas Striokas.

„Džiaugiuosi, matydamas, kad 

mūsų bažnyčių erdvėse aktyviai 

vyksta kultūrinis gyvenimas, į 

kurį įsitraukia mūsų bendruo-

menė, jaunimas ir vaikai, o taip 

pat – ir mūsų svečiai. Šventės, 

koncertai, susitikimai – tai vieni-

ja bendruomenę. Ačiū visiems, 

kurie tai kuriate. Ateinančiais 

metais visų parapijų bendruo-

menėms linkiu sveikatos, tarpu-

savio supratimo ir bendravimo 

džiaugsmo“, – sakė Druskinin-

kų savivaldybės meras R. Ma-

linauskas.
Tęsdami tradicijas, prieš didžiąsias metų šventes Druskininkų savivaldybės vadovai susitiko su bendruomenės parapijų klebonais / Edga-

ro Tamkevičiaus nuotrauka

Praėjusią savaitę Druskininkuose lankėsi ir su Druskininkų savivaldybės vadovais bei administracijos specialistais susitiko Uzbekis-
tano Respublikos ambasados atstovai / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka

Pasitinkant gražiausias metų 
šventes, Socialinių paslaugų 
centro Globos centras kartu su 
globos ambasadore Diana Gai-
čiūnaite-Dirme organizavo kalė-
dinį renginį „Magiška valanda“, 
į kurį pakvietė ne tik globojan-
čias šeimas, bet ir visą druski-
ninkiečių bendruomenę.

Renginio dalyviai sužinojo, kaip 
reikia lavinti ištvermę, susikaupi-
mą, ugdyti valią, susipažino su 
magijos ir iliuzijų pasauliu. Pasiro-
dymo metu scenoje snigo, skraidė 
stalas ir vyko daug neįtikėtinų reiš-
kinių.

„Kiekvienas žmogus turi dvi ran-
kas: vieną – padėti sau, antrą – pa-
dėti kitam“, – įsitikinusi globos am-
basadorė D. Gaičiūnaite-Dirmė.

Artėjant gražiausioms metų šven-
tėms, kviečiame kurti ir dalintis ste-
buklais. Lietuvos vaikų globos na-
muose auga 1255 vaikai, netekę 
tėvų globos. Vis dar trūksta šei-
mų, galinčių atverti savo namų du-
ris ir širdis šiems vaikams“, – sakė 
Druskininkų savivaldybės Sociali-
nių paslaugų centro Globos koor-
dinatorė Erika Sakalauskienė.

Socialinių paslaugų centro Globos centras kartu su globos ambasadore D. Gaičiūnaite-Dirme organizavo kalėdinį renginį „Magiška valanda“, į kurį pakvietė ne tik globojančias šeimas, bet 
ir visą druskininkiečių bendruomenę / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka



2023 m. gruodžio 21 d. Savaitraščio Nr. 4353

2 - 3 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Penktadienį Druskininkų savi-
valdybės meras Ričardas Ma-
linauskas, LR Vidaus reikalų 
ministrė Agnė Bilotaitė ir Prieš-
gaisrinės apsaugos ir gelbėji-
mo departamento (PAGD) direk-
torius Saulius Greičius pasirašė 
trišalę sutartį dėl pilotinio prieš-
gaisrinės saugos modelio įgy-
vendinimo. Druskininkai yra 
trečioji savivaldybė Lietuvoje, 
prisijungusi prie šio projekto.

„Leipalingio ugniagesių komanda, 
iki šiol priklausiusi Paslaugų ūkiui, 
nuo šiol bus vieningos Priešgais-
rinės apsaugos ir gelbėjimo tar-
nybos dalis. Šiame projekte mato-
me daug pliusų – prie bendrosios 
sistemos prijungiami visi Leipalin-
gio komandai priklausantys ugnia-
gesiai, jiems išsaugomos ir užtikri-
namos visos socialinės garantijos, 
atnaujinamas automobilis ir iki šiol 
turėta įranga, užtikrinama geres-

nė parengtis, keliama kvalifikacija. 
O tai reiškia operatyvesnį reagavi-
mą į nelaimes ir didesnį bendruo-
menės saugumą“, – sakė meras R. 
Malinauskas.

Šiuo metu Lietuvoje veikia dvie-
jų lygių priešgaisrinės saugos ir 
gelbėjimo sistema, kurią sudaro 
362 komandos arba apie 5,5 tūkst. 
ugniagesių. Nors PAGD ugniage-
sių komandų yra apie 3 kartus ma-
žiau nei savivaldybių priešgaisri-
nių tarnybų, jos užgesina daugiau 
gaisrų (2022 m. 47 proc.) ir atlieka 
daugiau gelbėjimo darbų (2022 m. 
71 proc.).

Šių metų pradžioje bandomasis 
modelis pradėtas įgyvendinti Ra-
dviliškio rajono savivaldybėje. Vi-
daus reikalų ministerija jau pristatė 
pirmuosius priešgaisrinės saugos 
bandomojo modelio rezultatus. Su-
jungus ugniagesių pajėgas, užti-
krintas nuolatinis budėjimas po du 
ugniagesius, atnaujinta gaisrinė 

technika, suteikta naujos gaisrinės 
įrangos. Pakilus ugniagesių kvali-
fikacijai ir atliekant platesnį darbų 
spektrą, padidėjo ir jų atlyginimai. 
Prijungtų komandų ugniagesiams 
atlyginimas šiais metais vidutiniš-
kai padidėjo beveik 35 procentais.

Prie PAGD pajėgų prijungtos 
ugniagesių komandos apmoky-
tos atlikti daugiau gelbėjimo dar-
bų, suteikti pirmąją medicininę pa-
galbą, dirbti su specialia gelbėjimo 
įranga. Taip pat surengti priešgais-
rinės saugos, civilinės saugos ir ki-
tokie mokymai – iš viso prijungtų 
komandų ugniagesiai dalyvavo 11-
oje profesinio mokymo programų 
ir vos per pusmetį išklausė 4563 
valandų mokymų. Iki prisijungimo 
prie bandomojo modelio mokymai 
nebuvo rengiami, ugniagesiai ne-
vykdė ir prevencinės veiklos. Da-
lyvaujant bandomajame modelyje, 
savivaldybėje ugniagesiai preven-
cinių akcijų metu aplankė daugiau 
nei 500 gyventojų būstų.

Druskininkų savivaldybė informuoja, 
kad autobusai gruodžio 24, 25 ir 26 
d. važiuos sekmadienio tvarkaraščiu, 

o 2024 m. sausio 1 d. pradės 
kursuoti nuo 8.00 val.

DĖMESIO!

Leipalingio priešgaisrinė 
komanda – vieningos 

priešgaisrinės sistemos dalis

Druskininkų savivaldybės meras R. Malinauskas, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo de-
partamento (PAGD) direktorius S. Greičius ir LR Vidaus reikalų ministrė A. Bilotaitė pasira-
šė trišalę sutartį dėl pilotinio priešgaisrinės saugos modelio įgyvendinimo / Savivaldybės ar-
chyvo nuotrauka

Užsakymo Nr. MDR-PR-435-01

Aptartas tolesnis 
bendradarbiavimas su 
Ukrainos Fastiv miestu

Nuotoliniame susitikime ap-
tarti tolesni miestų bendra-
darbiavimo planai, galimybės 
įgyvendinti bendrus projek-
tus, skirtus vaikų reabilitaci-
jai, emocinei sveikatai gerinti, 
viešosioms erdvėms tvarkyti.

Druskininkų ir Fastiv savival-
dybės atstovai vieni kitiems pa-
linkėjo ramių, taikių artėjančių 
švenčių.

Fastiv miesto delegacija Drus-
kininkuose lankėsi spalio mė-

nesį. Tuomet jų tikslas buvo 
pasisemti gerosios patirties 
Druskininkų reabilitacijos, vie-
šojo valdymo, projektų valdymo 
srityse. 

Fastiv mieste, kuris 70 km nu-
tolęs į pietus nuo Kijevo, šiuo 
metu kuriamas karių reabilita-
cijos centras, įtraukiant šeimas, 
taip pat ieškoma lėšų vaikų, nu-
kentėjusių nuo karo, reabilitaci-
jos centrui.

Druskininkų savivaldybės vadovai nuotoliniame susitikime bendravo su kolegomis iš Ukrai-
nos Fastiv savivaldybės / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka



2023 m. gruodžio 21 d.4 Savaitraščio Nr. 435

Kunigas V. Vaišvilas: „Mylėkite vieni kitus taip, kad turėtumėte 
ką gražaus prisiminti, kai liksite vieni“

Kalendorius skaičiuoja pa-
skutines metų savaites, vėl at-
liekame pragyventų metų ver-
tybių reviziją ir ruošiamės 
svarbiausioms metų šventėms 
– Kūčioms ir Šv. Kalėdoms. 
Pats pasiruošimas Kalėdoms 
yra savaime didelė šventė, su-
burianti mus bendram tikslui 
ir veiksmui. Jeigu nelieka lai-
ko šeimos židiniui ir buvimui 
kartu, vadinasi, reikia iš nau-
jo sudėlioti prioritetus – kokie 
yra mūsų gyvenimo tikslai, pa-
šaukimai. 

Kūčios ir Šv. Kalėdos yra 
krikščioniškos, katalikiškos 
šventės, kai džiaugiamės kūdi-
kėlio Jėzaus gimimu, todėl jų 
šventimas susijęs su dvasinė-
mis apeigomis ir ypatinga dva-
sine būsena.

Kaip turėtume pasirengti 
šioms šventėms? Kokie praė-
jusieji metai buvo mūsų kraš-
to tikintiesiems? Ko norėtų 
palinkėti Druskininkų krašto 
žmonėms svarbiausiųjų metų 
švenčių proga?

Pasidalinti savo mintimis 
apie tai paprašėme Druskinin-
kų Šv. Mergelės Marijos Ška-
plierinės parapijos kleboną 
Vaidą Vaišvilą, Ratnyčios Šv. 
apaštalo Baltramiejaus para-
pijos kleboną Algirdą Šimkų, 
Liškiavos Švč. Trejybės para-
pijos kleboną Vidmantą Strio-
ką ir Leipalingio Švč. Mergelės 
Marijos ėmimo į dangų parapi-
jos kleboną Artūrą Vaškevičių. 
Deja, pastarasis savo mintimis 
pasidalinti atsisakė.

Druskininkų Šv. Mergelės 
Marijos Škaplierinės parapijos 

klebonas V. Vaišvilas

– Ką Jums, Vaidai, kasmet 
reiškia Kalėdų laukimas?

– Adventas, Kalėdos man la-
bai jaurus laikas, likę daug pri-
siminimų iš vaikystės. Prisimini-
mų iki ašarų savo paties tyloje. 
Žmogaus gyvenimo grožis, be-
prasmybė ir prasmė Dievo mei-
lėje. Dievas tapo žmogumi, tylo-
je ir paprastume atėjo į kiekvieno 
mūsų gyvenimą. Pastebėjau, kad 
su kiekvienais metais tampu jau-
tresniu ir labiau susimąsčiusiu. 
Galbūt laikas ir patirtys viską su-
dėlioja savaip? Tikiu Dievo meile, 
tikiu, kad tik Jis gali pakeisti mūsų 
gyvenimus – tik Jis mus gali pa-
daryti jautresnius vienas kitam. 
Tokios tos mano Kalėdos – tikėti 
Jo meile ir beribiu gailestingumu, 
o visa kita – kažkaip, su viltimi.

– Kokios būdavo Jūsų vai-
kystės Kūčios ir Kalėdos? Ko-
kios tradicijos Jums yra svar-
bios dar ir šiandien?

– Kūčias ir Šv. Kalėdas švęsda-
vau pas senelius. Su seneliu eida-
vome į mišką ieškoti gražiausios 
eglutės. Močiutė gamindavo val-
gius. Eglutė su senoviniais žais-
liukais, šienas, kepiniai, laukimas 
kažko... Mišios naktį. Aš niekada 
to nepamiršiu. Tai – praeitis, kuri 
mane ramina ir guodžia dabarty-
je. Tai, kas buvo mano gyvenime 
kažkada, yra ir dabar, tik kitoje 
plotmėje. Taigi šiandien šeimos 
nėra, bet liko meilė Jėzui, kaip 
vaikystės dienomis.

– Kaip manote, ar daug žmo-
nių suvokia tikrąją Kalėdų 
prasmę? Į ką vis dėlto reikėtų 

atkreipti didžiausią dėmesį?
– Aš nevarginu savęs pergyve-

nimais, ar visi teisingai suvokia 
ir švenčia Šv. Kalėdas. Nepatar-
čiau to daryti ir kitam. Kiekvieno 
žmogaus istorija yra vis kita isto-
rija, jo nuotykis su Dievu priklau-
so tik nuo jo širdies paprastumo. 
Kiekvienam ateina laikas savu 
laiku atrasti tikrąsias Šv. Kalėdas 
ir Dievą. Ateina laikas, kai prare-
gi, kai pradedi ieškoti tiesos, lyg 
ištroškęs ieškotum vandens. Rei-
kėtų atkreipti dėmesį į savo širdį, 
sąžinę, jautrumą kitiems.

– Kasmet prieš Kalėdas per 
šalį nuvilnija įvairių paramos 
akcijų banga, žmonės ragina-
mi aukoti vargingiau gyvenan-
tiems, vienišiems žmonėms. 
Jūs esate sakęs, kad padėti 
žmonėms reikia visus metus…

– Man atrodo, kad visada yra 
žmonių, kuriems reikia kitų pagal-
bos ir visų solidarumo. Esu sau 
pasakęs, kad neisiu ir nedalyvau-
siu labdaros vakarėliuose, jei ten 
vakaro organizavimui, vaišėms ir 
gėrimams yra išleidžiama dau-
giau, nei surenkama to vakaro kil-
niam tikslui ar vargšui, kuriam rei-
kia pagalbos. Esame krikščionys, 
tiesa ir jautrumas turi būti svar-
biau už gėrimus, valgius ar gra-
žias nuotraukas. Jei nutarėme 
padėti, tai padėkime. Ir nemeluo-
kime patys sau, kad padėjome. 
Juk nepadėjome, tik smagiai pa-
buvome. Ir taip iki kitų Kalėdų... 
Man, kaip klebonui ir kaip žmo-
gui, dėl to labai skauda širdį. Bet 
tokia jau yra mano pasaulėžiūra, 
ji ir negalėtų būti kitokia. Jei daro-
te gerus darbus, darykite juos be 
jokios naudos sau, padėkite, kai 
reikia padėti, neatsukite nugaros 
tiems, kuriems reikia pagalbos. 
Aš tikiu, kad Dievas kiekvienam 
atlygins pagal jo širdį.

– Druskininkiečiai Jus patį 
jau vadina Kalėdų stebuklu, 
nes per keletą metų kardinaliai 
pakeitėte bažnyčią, pritraukė-
te jaunimo, atvėrėte bažnyčios 
erdves lankytojams, stengia-
tės rasti tiesų kelią į parapi-
jiečių širdis. Aktyvus esate ir 
parapijos socialiniuose tin-
kluose, daug bendraujate. Ko-
dėl Jums tai svarbu?

– Ačiū už tokį gražų pasakymą! 
Bažnyčią keičiame visi, nes patys 
keičiamės. Mūsų bažnyčia yra 
šio miesto plakanti širdis, kiek ta-
vęs joje yra, tiek ir gyvybės tėra. 
Kai žmogui nustoja plakus širdis, 
jis miršta, kai nustos plakti mies-
telio širdis, viskas apmirs. Be Die-

vo nėra gyvybės. 
Labai noriu pasakyti paprastai, 

kad visi suprastų, ką sakau. Mes 
visi esame viena, esame kartu, 
negalime būti susiskaldę ar pasi-
daliję. Tik ten, prie Altoriaus, mes 
galime pakilti aukščiau savęs, 
nuplauti kitam kojas, nušluostyti 
ašaras, aptvarstyti žaizdas, pasi-
dalinti duona. Ten nebėra AŠ, ten 
yra MES, per Tave, Jėzau, ir dėl 
Tavęs.

Dėl bendravimo – kol gyvas, tol 
bendrauju ir bendrausiu. Neži-
nau, kiek liko gyvenimo. Viskas 
Jo valioje. Nesu aš Kalėdų stebu-
klas, aš tik pakeliui į kažkur. Svar-
bu, kad viskas būtų Dievo valioje. 
Pasitikiu Dievo Apvaizda, Jo ve-
dimu.

– Padaryta daugybė darbų, 
mes jau patys sau galime pa-
vydėti išpuoselėtos bažny-
čios. Ar daug palaikymo ir pa-
ramos sulaukėte?

– Dar neišpuoselėta. Dar daug 
darbų reikia padaryti. Negalvoju 
per daug apie tai. Kaip Dievas no-
rės, taip ir bus. Visiems per Jėzų 
labai dėkoju, kad paaukojate, kad 
klausiate, kad Jums rūpi, neaplei-
džiate savo bažnyčios. Kas turi-
te pinigėlių, paaukokite už tai, kad 
turite, kas neturite, pasimelskite, 
kad Dievas suminkštintų širdis tų, 
kas turi. Ir kad be godumo jaus-
mo, neskaičiuodami, paaukotų Jo 
garbei.

Be mūsų niekas nesutvarkys 
mums bažnyčios, patys savo jė-
gomis tvarkome. Ir tikiu kad su-
tvarkysime.

– Kokia Kalėdų senelio dova-
na Jus šiandien labiausiai nu-
džiugintų?

– Kai kunigas klauso išpažin-
čių, jis pradeda matyti vienos ar 
kitos vietovės žaizdas. Pati nuos-
tabiausia Kalėdų dovana būtų, 
jei Jūs nebijotumėte vienas kito, 
gerbtumėte vieni kitus, be reika-
lo piktybiškai neapkalbėtumė-
te. Būkite paprastesni ir jautres-
ni. Šypsokitės, juokitės, svajokite 
ir meilėje padėkite vieni kitiems, 
nesiekdami gauti naudos už ar-
timo meilės darbus. Toks vidinis 
dvasinis persikeitimas yra vertin-
giausia dovana, kokia tik gali būti. 
Tikrumas, meilė ir paprastumas. 
Labai paprastas troškimas, bet, 
kaip suprantate, beveik nepasie-
kiamas.

– Koks būtų Jūsų kalėdi-
nis palinkėjimas Druskininkų 
krašto žmonėms?

– Mylėkite vieni kitus taip, kad 
turėtumėte ką gražaus prisiminti, 
kai liksite vieni. Kad bent prisimi-
nimai Jus paguostų ir sušildytų. 
Tebūna Jums šios Kalėdos gra-
žios naujos pradžios pradžia. Te-
laimina Jus, Jūsų šeimas ir Jums 
brangius žmones Kūdikėlis Jė-
zus!

Kunigas V. Vaišvilas: „Būkite paprastesni ir jautresni. Šypsokitės, juokitės, svajokite ir 
meilėje padėkite vieni kitiems, nesiekdami gauti naudos už artimo meilės darbus“ / Asme-
ninio archyvo nuotrauka

nukelta į 5 psl.

Pastaraisiais metais Druskininkų bažnyčia buvo atnaujinta neatpažįstamai – tapo erdvi 
ir šviesi / Asmeninio archyvo nuotrauka



2023 m. gruodžio 21 d. Savaitraščio Nr. 4355

Atkelta iš  4 psl.

Užsakymo Nr. MDR-PR-435-03

Šv. Kalėdos – tarsi atokvėpio metas, kada peržvelgiame 
prabėgusius metus, pasižadame sau atversti naują – sniego 
baltumo lapą, tikimės atsinaujinimo ir šviesesnio rytojaus.

Palikime nerimą ir įtampą praeityje, pajuskime Jėzaus 
dovanojamą ramybę. Nepamirškime žmogiškumo, paprastumo, 

atjautos, pagarbos kiekvienam bendruomenės nariui.

Linkiu šilumos, širdies ramybės, meilės ir
šeimos džiaugsmo kupinų Ššeimos džiaugsmo kupinų Šv. Kalėdų!

Drąsių, kūrybingų ir sėkmingų Naujųjų Metų!

Druskininkų savivaldybės tarybos narys Donatas Mizaras

 Su Šv. Kaledom.

Užsakymo Nr. MDR-PR-435-02

Kunigas V. Vaišvilas: „Mylėkite vieni kitus taip,  
kad turėtumėte ką gražaus prisiminti, kai liksite vieni“

Vidmantas Striokas, 
Liškiavos Švč. Trejy-
bės parapijos klebo-
nas: „Svarbiausia yra 
tai, kokį turinį suteikiame 
šventėms. Adventas – su-
sikaupimo, rimties metas, 
Kūčios – svarbūs ritualai, 
Šv. Kalėdos – džiaugs-
mas, gimus Jėzui, mūsų 
išganytojui.

Artėjant svarbiausioms 
metų šventėms, galima 

pasidžiaugti, kad šie metai mūsų parapijos žmonėms buvo geri, niekuo neišsisky-
rė, keliavo įprasta vaga. Viskas buvo neblogai, nesusidūrėme su dideliais stre-
sais. Nors karas Ukrainoje vis dar vyksta, bet mūsų žmonės prie visko greitai 
įpranta. Manau, kad šiemet karo emocinis krūvis mūsų žmonių taip stipriai, kaip 
pernai, nespaudžia.

Švenčių proga vieni kitiems dovanojame dovanas. Kai kas sako, jog dėl to pra-
randama švenčių esmė. Kai žmogus dovanas dovanoja tik dėl to, kad tai daro kiti, 
tai gal ir nėra gerai, bet, kai tai daroma nuoširdžiai, iš vidinio poreikio, tai dovanų 
niekada nebūna per daug. Kai dovanojimas ateina iš nuoširdumo, bet ne iš pasi-
rodymo, ar dėl to, kad čia kažkam kažko reikia, tai nėra blogai. Tik mūsų lietuviai 
nemoka skaičiuoti ir planuoti iš anksto. Sakoma, kad roges ruošk vasarą, o ratus 
– žiemą, tas tinka ir dovanoms. Jei žmogų myli, apie jį galvoji, tai dovanas reikia 
pasiruošti iš anksto, kad nereikėtų verstis per galvą ir kelti sau stresą. Svarbiau-
sia – šventės turinys, dovana negadina reikalo, bet, kai dėl jų daug sugaištama 
laiko, tai yra nenatūralu. 

Švenčių proga norėčiau palinkėti gyventi ramybėje ir visada pasitikėti Dievu, su 
meile ir gerumu eiti per gyvenimą. Tada viskas išeis į gera. Noriu palinkėti, kad 
į viską žmonės žiūrėtų pozityviai. Jei žiūrėsi nepozityviai, tai visai kitaip pasau-
lį matysi. Kai žmogus labiau įvardija blogybes, negerus dalykus, tai jis save ap-
krauna ir nieko gera nemato. Nemato tikros tiesos, tai būna saviapgaulė. Matyki-
me pasaulį šviesiai, ir viskas bus gerai!“ 

Algirdas Šimkus, Ratnyčios 
Šv.apaštalo Baltramiejaus parapijos 
klebonas: „Ne paslaptis, kad Bažnyčioje 
metai skaičiuojami nuo advento pradžios. 
Mūsų parapijoje Naujieji prasidėjo gruo-
džio 2 d. 17 val., tad nuo naujųjų laiptelių 
jau galima kiek ir pasidairyti.

Ratnyčios parapijoje praėjusieji buvo la-
bai vėjuoti: Šventoji Dvasia dvelkė – pūtė 
– siautė, kiek ir kaip norėjo. Na, o mes, 
parapijiečiai, tiesiog gyvenome toje vėjų 
pagairėje, leidomės tų vėjų pertraukiami, 
o sykiais – ir įpučiami. Bet ką ir benuslėp-
si – tik pagal išgales, pagal išmanymą. 
Kartais stengėmės, o kartais – ne kažin kiek. Čia taip, lyg apibendrintai, pažiūrėjus. 

Žvelgiant detaliau, praėję metai buvo, sakyčiau, nelaimingi. Nes jau kuris laikas 
sinodinio kelio Dvasia irgi bandė pasūkuriuoti, ypač, kai rudenį viso katalikiško pa-
saulio vyskupai ir tikintieji svarstė apie Bažnyčios bendrystę, dalyvavimą ir misiją, 
tačiau klebonas apie tai – nė mur mur. Ir nė kojos piršto nepajudino, kad kas nors 
būtų kitaip, sinodiškiau, daug labiau. Argi tai ne nelaimė?

Žvelgiant dar smulkiau, metai buvo baisūs. Nes laikas lėkė greičiau, nei pabaidy-
ta stirna, norai ir svajonės dar ir dabar tebedygsta (net ir šalčiams užėjus), lapo-
ja ir šakojasi, kai kurios, mačiau, jau ir pumpurus krauna, o tas minėtasis lakstan-
tis laikas – trumpas. Kaip ir praėję metai. Vienintelis ir tikras praėjusių metų, taip 
sakant, pliusas, kad jie buvo nepaprastai turiningi, įdomūs, žavūs ir – trumpi. Tik 
365 dienos.

Taigi Naujieji jau kieme ir šventoriuje. Nesiūlysiu ta proga nei šampano, nei ko 
kito, vislab, kad gimstantis Kūdikėlis visuomet atneša savų dovanų, bet vieną šven-
tose knygose išskaitytą Mintį norėčiau prastumti už linkėjimą: „Mums reikia atras-
ti savo ašigalį. Ratnyčios parapijos Ašigalį! Suprantama, tokiuose žygiuose ir eks-
puodicijose Klegesys ir Sumaištis neišvengiami, bet gi ieškojimas kartu, bendra 
kelionė ir, pagaliau, – atradimo džiaugsmas“. Ar čia menkas linkėjimas? 

Ramių šventų Kalėdų!“



2023 m. gruodžio 21 d.6 Savaitraščio Nr. 435

Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centro
kolektyvas

S V E I K I N A M E  S U
Š V .  K A L Ė D O M I S  I R

N A U J A I S I A I S
M E T A I S !  

Jaukių Kalėdų, smagių Naujųjų metų!

Tegul artėjančių Kalėdų dvasia išsaugo mūsų 
jautrumą ir gerumą, lai kiekvieno mūsų širdies 

Kalėdos tampa džiaugsmo šaltiniu ir sielos 
namais mūsų artimiesiems. Tegul Jūsų, ištikimųjų 

mūsų laikraščio skaitytojų, šiltos ir tikros mintys 
sužimba žvakės liepsnele ant Kalėdų eglutės 

visiems, ieškantiems stebuklo Kalėdų rytą!

Savaitraščio „Mano Druskininkai“ komanda



2023 m. gruodžio 21 d. Savaitraščio Nr. 4357



2023 m. gruodžio 21 d.8 Savaitraščio Nr. 435

Projekto „Darnus judumas visiems“ pirmame susitikime 
dalyvavo ir Druskininkų savivaldybės atstovai

Priešventiniai Druskininkų ,,Bočių“ džiaugsmai

Italijoje organizuotame pirmajame ES URBACT projekto „Darnus judumas visiems“ susitikime dalyvavo ir Druskininkų savivaldybės 
atstovai / Druskininkų savivaldybės archyvo nuotrauka 

Italijoje organizuotas ES UR-
BACT projekto „Darnus judu-
mas visiems“ pirmasis susi-
tikimas, kuriame dalyvavo ir 
Druskininkų savivaldybės atsto-
vai. Italijos Feraros mieste gruo-
džio 6-7 dienomis susitiko de-
vyni projekto „Darnus judumas 
visiems“ (S.M.ALL – Sutainable 
Mobility for ALL) partneriai, kad 
užbaigtų pradinį projekto etapą 
– dabartinės miestų situacijos 
analizę. 

Tarptautinis susitikimas „Pasi-
ruošęs veikti“ leido partneriams 
susitikti ir daugiau sužinoti apie 
miestus, jų poreikius ir partnerių 
perspektyvas, susijusias su dar-
naus judumo sprendimų prieina-
mumu.

Dvi dienas trukusiose diskusijose 
ir pristatymuose pagrindinis dėme-
sys buvo skiriamas pirmojo tinklo 
veiklos etapo – aktyvinimo – rezul-
tatams, kuris buvo sukurtas pro-
jekto vadovaujančio eksperto Dr. 
Pietro Elisei. Ekspertų vizitų pas 

miestus-partnerius rezultatai pa-
skatino apibrėžti pradinį tyrimą, ku-
ris bus pagrindinis 2024 ir 2025 m. 
atliekamų darbų dokumentas.

Darnaus judumo principų pagrin-
dų apžvalgą ir daugiau peno ap-
mąstymams suteikė pagrindinis 
pranešimas, pristatytas prof. Fede-
rico Cavallaro iš IUAV universiteto 
(Venecija), kuris paskatino diskusi-
ją apie greitus ir lėtus pokyčius, ki-
tus aktualius darnaus judumo klau-
simus. 

Druskininkų savivaldybės vice-
mero Lino Urmanavičiaus vado-
vaujama delegacija pristatė mūsų 
kurortą, miesto pasiekimus ir pla-
nus darnaus judumo ir prieina-
mumo srityse. Išsigryninta tiksli-
nė auditorija – žmonės su judėjimo 
negalia – jų labui bus siekiama po-
kyčių, įgyvendinant projektą.

„Darnus judumas visiems“ yra 
projektas, kuriuo siekiama sukur-
ti darnaus ir prieinamo judumo 
sprendimų planą pažeidžiamoms 
grupėms, pavyzdžiui, vaikams, pa-

Vita Gimaitė

Šiemečiai lapkritis ir gruodis 
Druskininkų ,,Bočiams“ išsi-
skyrė renginių gausa. Po kelių 
metų pertraukos lapkričio 6-ąją 
Druskininkų miesto viešojoje 
bibliotekoje organizuotas susi-
tikimas su Jo Eminencija Šiau-
lių vyskupu Eugenijum Bar-
tuliu, kuris pristatė 2024 metų 
katalikišką kalendorių „Šventa-
sis apaštalas Paulius Turkijoje“. 
Ir šįmet vyskupą sutikome su 
tautinių juostų tiltu, su muzika, 
klausėme svečio dvasingų pa-
sakojimų apie kalendorių, artė-
jantį Adventą ir Šv. Kalėdas. 

Linksmas ir energingas vyskupas 
kartu su „Bočių“ ansambliu ,,Vijū-
na“ (vad. Gintaras Černiauskas) 
ir tautinių šokių grupė (vad. Zita 
Jančiauskienė) atliko dainą-rate-
lį „Viešpaties palaima visada telydi 
mus“, kurį prieš keletą metų šokė-
jus pats išmokė. Dėkojome vys-
kupui E. Bartuliui už viešnagę, už 
Ganytojo žodį, už kalendorius, ku-
rie skleidžia sukauptus dvasinius 
ir meno turtus. Palinkėjome vie-
ni kitiems Dievo palaimos, stiprios 
sveikatos. „Taip garbingai, origina-
liai ir pagarbiai sutikti vyskupą gali 
tik mūsų šaunieji „Bočiai“ ir jų pirmi-
ninkė Z. Jančiauskienė“, – po ren-
ginio sakė Viešosios bibliotekos di-
rektorė Laima Žėkienė.

Vilniaus įgulos karininkų ,,Ramo-
vėje“ lapkričio 11 d. surengtame 
XXIII-ajame tradiciniame tarptau-
tiniame festivalyje „Paribio daina“ 
jau ne pirmą kartą prizinę vietą lai-
mėjo „Bočių“ moterų vokalinis an-
samblis „Druskelė“ (vad. Nijolė 
Vindbergienė). Šįmet į festivalį va-
žiavo ir tautinių šokių grupė, vado-
vaujama Z. Jančiauskienės. Tarp 
šešiolikos dalyvių „Druskelei“ lai-
mėjo II-ąją vietą ir diplomą. 

Lapkričio 17 d. „Bočių“ linijinių šo-
kių grupė koncertavo Kaišiado-

ryse. Lapkričio 24 d. „Bočiai“ vėl 
buvo kelyje – šįkart į Elektrėnų 
„Bočių“ 20-mečio šventę, kurioje 
susitiko Šiaulių, Jonavos, Birštono 
ir Druskininkų „Vijūna“ bei tautinių 
šokių grupė.

Lapkričio 25 d. į jaukią Druskinin-
kų jaunimo užimtumo centro salė-
je organizuotą „Advento vakaronę“ 
„Bočiai“ sukvietė mielus bičiulius – 
iš Lazdijų rajono, Krikštonių laisva-
laikio salės, Varėnos rajono, Puo-
džių kaimo bendruomenės, taip 
pat Kazlų Rūdos senjorų klubo na-
rius, Simno „Bočius“, Druskininkų 
kaimo kapelą „Ratnyčėlė“. Susiti-
ko seni pažįstami ir bendraminčiai, 
tvyrojo puiki nuotaika, visi kolekty-
vai atliko savo repertuaro geriau-
sius „Advento vakaronei“ tinkamus 
kūrinius. Visus apjungė patyrusi 
adventinių renginių vedėja Z. Jan-
čiauskienė, kuri maloniu, linksmu 
žodžiu ragino visus suklusti ir pa-
klusti. Sklido ypatinga šiluma, buvo 
juntamas išskirtinis dėmesys šalia 
esantiems, netrūko gero nusiteiki-
mais ir šypsenų. ,,Šokis yra sielos 
daina, o muzika – sielos sprogi-
mas... Geros sielos žmogus sušil-
do ir kitų širdis“, – po renginio minti-
mis dalijosi jo dalyviai.

Pakili nuotaika tvyrojo ir gruo-
džio 3 d. Balbieriškyje surengtoje 
advento popietėje „Už girių, girių“ ir 

gruodžio 6 d. Lazdijų švietimo cen-
tro vadovų organizuotoje popietėje. 

Visose adventinėse vakaronėse 
dalyvauja „Bočių“ mišrus vokalinis 
ansamblis „Vijūna“ ir tautinių šo-
kių būrelis. Visų vakaronių vedėja 
– Z. Jančiauskienė. Beje, pirmąją 
advento vakaronę 2001 m. ji suren-
gė Veisiejuose. Dalijosi savo tėvų, 
kaimynų prisiminimais apie adven-
to laiką, Šv. Kalėdų laukimą. 

Su adventu siejama gausybė ti-
kėjimų ir prietarų, tikima, kad žmo-
gaus veiksmas gali nulemti gyveni-
mo sėkmę. Žiemos sutemos anksti 
suburdavo žmones į trobas. Už-
siėmę įprastais žiemos darbais 
– namų ruoša, linų mynimu, ver-
pimu, padargų ruošimu, virvių, bo-
tagų, pančių vijimu, moterys – ver-
pimu, plunksnų plėšymu – žmonės 
kalbėjosi, bendravo, mindavo mįs-
les, sekė pasakas. 

Kalėda – dainų personažas – dai-
nuoja, kad atvažiuoja geležų ratais, 
diržų botagais, atveža lašinių paltį 
ir dešrų kartį. Iki Kūčių reikėjo su-
mokėti skolas, susitaikyti su kaimy-
nais. Jaunimas burdavo, kokia atei-
tis jų laukia, aktuali buvo ir vestuvių 
tema, vyravo įvairūs šmaikštavi-
mai, žodiniai humoristiniai, bet aš-
troki žodiniai pasikapojimai. 

„Advento vakaronių“ metu lengvu 
pokalbiu, lyg žaisdama, visa tai 

perteikia jų vedėja Z. Jančiauskie-
nė. Daugelyje dainų-ratelių – žmo-
nių gyvenimo ir išgyvenimo vaiz-
dai gretinami su gamtos motyvais. 
Skamba įtaigūs refrenai – kalėda, 
leliumai, publiką žavi smagūs žai-
dimai. 

Vakaronių vedėja visada audito-
rijai padeda suvokti advento gies-
mių, ratelių, pokalbių unikumą ir se-
numą, pajausti jų melodijų ir tekstų 
magiją. Būdami tame veiksme, da-
lyviai patys pajaučia prasmę ir ma-

lonumą. 
Visa tai patyrėme gruodžio 7 d. 

Viešojoje bibliotekoje surengtos 
advento vakaronės „Pasibelskime į 
širdis gerumu“ metu. „Ši programa, 
sukurta Druskininkų „Bočių“ pirmi-
ninkės Z. Jančiauskienės, – puiki 
dovana mums visiems“, – po ren-
ginio sakė bibliotekos direktorė L. 
Žėkienė. O mūsų vadovė buvo ku-
kli: „Visiems kalbėjau iš širdies į šir-
dį ir negaliu atsidžiaugti, kad buvau 
išgirsta.“

gyvenusiems žmonėms, neįgalie-
siems ir kitoms grupėms. S.M.ALL 
bendruomenė vienija darnaus ju-
dumo mieste patirtį siekdama pa-
skatinti reikšmingus pokyčius 
miestų erdvėse, padaryti jas įtrau-
kesnes ir prieinamesnes visiems.

Projekte kartu su Druskininkų sa-

vivaldybe dalyvauja 9 partneriai: 
pagrindinis – Ferara miestas (Ita-
lija), Larisa (Graikija), Komotinė 
(Graikija), 4 savivaldybių asociaci-
ja „Quadrilatero Urbano“ – Barse-
los, Bragos, Famalicão, Gimarães 
savivaldybės (Portugalija), Sofijos 
savivaldybė (Bulgarija), Strasbūro 

Eurometropolis (Prancūzija), Škof-
ja Loka (Slovėnija), Bukarešto-Il-
fovo metropolinės teritorijos ben-
druomeninės plėtros asociacija 
(Rumunija).

Druskininkų savivaldybės 
informacija

Druskininkų „Bočių“ pasirodymų ir advento vakaronių akimirkos / Asmeninio archyvo nuotraukos



2023 m. gruodžio 21 d. Savaitraščio Nr. 4359

BAIGĖTE KINEZITERAPIJOS STUDIJAS IR 
SVARSTOTE, KUR GERIAUSIA PRITAIKYTI 

SAVO ŽINIAS IR AUGINTI KOMPETENCIJAS? 
SUSISIEKITE SU MUMIS!

Darbo pobūdis
Individuali ir grupinė kineziterapija salėje ir baseine
Fizioterapijos paslaugų atlikimas
Medicininės reabilitacijos paslaugų teikimas, medi-
cininės dokumentacijos pildymas
Klientų konsultavimas, individualaus kineziterapijos 
plano sudarymas

Reikalavimai darbuotojui
Kineziterapeuto licenzija, spaudas (kineziterapeutų 
padėjėjais priimame ir bestudijuočius kineziterapiją)
Kineziterapeuto darbo patirtis būtų privalumas, ta-
čiau jos neturinčius apmokiname
Kitų kalbų (vokiečių, anglų, rusų) žinojimas būtų pri-
valumas
Mokėjimas dirbti su Redcord įranga būtų privalumas
Puikūs klientų aptarnavimo, bendravimo įgūdžiai, 
emocijų kontrolė
Nedingstanti nuo veido šypsena ir noras padėti žmo-
nėms

Mes Jums siūlome:

Kelionės į/iš darbo kompensavimą

Nuolaidas įmonės produkcijai / paslaugoms

Reguliarius mokymus

Karjeros galimybes
Darbuotojams pritaikytą patrauklią pietų kainą
Apgyvendinimo galimybę, atvykus iš kito miesto

Atlyginimas
1090-1480 Eur / mėn., neatskaičius mokesčių
„Eglės sanatorijoje“ dirbančio kineziterapeuto atlygi-
nimas 2023 m. III ketv. siekė iki 2100 Eur prieš mo-
kesčius. Mokama kintama atlygio dalis priklausanti 
nuo darbo rezultatų.
Susisiekite su mumis: karjera@sanatroija.lt,  
+370 616 96940
Dėl praktikos kreiptis: praktika@sanatorija.lt

Pamatyti kineziterapiją 360 
laipsnių kampu! Tokią gali-
mybę turi šį prasmingą dar-
bą „Eglės sanatorijoje“ dir-
bantys kineziterapeutai. Kaip 
specialistui, medicinos at-
stovui, ypatingai svarbi gali-
mybė augti ir tobulėti, turint 
visą reikiamą įrangą, žinias ir, 
svarbiausia, – pacientus, ku-
riems labiausiai jų reikia. Tuo 
džiaugiasi ir 10 metų sanato-
rijoje dirbanti kineziterapeutė 
Ieva Laukevičienė.

– Ieva, sanatorijoje dirbi be-
veik nuo jos atidarymo Birš-
tono kurorte – eina 10-ieji 
darbo čia metai. Kokia Tavo 
atėjimo į „Eglės sanatoriją“ 
istorija? 

– Aš pati esu birštonietė, čia 
prabėgo mano vaikystė, jaunys-
tė, gyveno mano mylimi sene-
liai, gyvena mama. Kiekvienas 
medis ir takas man yra pažįs-
tami. Kurortas plečiasi, infras-
truktūra patraukli jaunoms šei-
moms, gyventi čia yra gera, o 
man dar ir labai sentimentalu 
grįžti dirbti į gimtinę. 

Studijavau Kauno medicinos 
universitete. Grįžti į Birštoną ti-
krai neplanavau, svajojau apie 
sostinę ar net gyvenimą kito-
je šalyje, bet viskas susidėliojo 
būtent taip, kad grįžau čia. Ir tuo 
labai džiaugiuosi. 

„Eglės sanatorija“ mane pa-
traukė tuo, kad tai buvo pats 
naujausias sveikatingumo cen-
tras, tad gyvenimo aprašymą iš-
siunčiau būtent čia. Esu ta dar-
buotoja, kuri dirba praktiškai 
nuo pat sanatorijos atidarymo 
Birštone. Per šį laikotarpį iššū-
kių netrūko, bet viską įmanoma 
įveikti, kai žinai savo tikslą.

– O koks Tavo tikslas? Ar 
pasiekei jį? Papasakok apie 
savo darbą.

– Ar pasiekiau tikslą? Ma-
nau, kad vis dar siekiu jo. La-
bai mėgstu dirbti. Galėčiau dirb-
ti praktiškai visą parą (juokiasi). 
Net po darbo dienos norisi do-
mėtis tuo, ką veikiu. Tad vienas 
iš tikslų yra būti savo srities pro-
fesionale. To ir siekiu. 

Sanatorijoje dirbu kinezitera-
peute, gydau judesiu. Pati labai 
tikiu sportu ir jo nauda. Tad tuo 
patikėjau ir rinkdamasi kinezite-
rapeutės specialybę. Dozuotas 
ir taisyklingai atliekamas jude-

sys gali padėti ne tik atsigau-
ti po tam tikros ligos, traumos, 
operacijos, bet padeda viso to 
išvengti arba atitolinti. 

– Kokia darbo dalis Tau tei-
kia didžiausią džiaugsmą? 

– Dažnai prisimenu Vytauto 
Kernagio žodžius, kad „nesvar-
bu, koks žmogus pas mane at-
eis, svarbu, koks išeis“. Gana 
dažnai pasitaiko, kad pas mane 
besilankantys klientai netiki 
mankštos galia, o aš jiems pa-
dedu ja patikėti ir atrasti kinezi-
terapijos naudą ne tik kūnui, bet 
ir sielai. Tad maloniausia dar-
bo dalis yra ta, kad žmogus po 
bendrų mūsų pastangų, įdėto 
laiko ir nuoširdaus darbo išeina 
sveikesnis ir laimingesnis.

– Dažnai jaunas žmogus 
yra linkęs keisti darbo vietą, 
o štai Tu čia beveik 10 metų. 
Kas kursto norą čia pasilikti?

– Mane žavi sanatorijos ino-
vatyvumas ir nuolatinis augi-
mas, neužsisėdėjimas vietoje, 
teigiami pokyčiai. Tai vieta, ku-
rioje gali semtis žinių, tobulėti, 
dirbti su modernia įranga ir nau-
jausiais aparatais, ko kitos vie-
tos ne visada gali pasiūlyti. Tad 
smalsiam specialistui čia pui-
ki vieta auginti savo kompeten-
cijas. 

Neslėpsiu, kartą buvo kilu-
si mintis pakeisti darbo vietą, 
kai gavau kitą darbo pasiūlymą. 
Bet, gerai pagalvojusi, vis tik at-
sisakiau. Esu prieraišus žmo-
gus, o „Eglės sanatorijoje“ man 
dirbti gera, sava, malonu. 

– Ką mėgsti veikti po darbo, 
iš ko semiesi jėgų ir motyva-
cijos?

– Motyvacijos darbui semtis 
man nereikia, nes dirbu tai, kas 
patinka. Iš prigimties esu opti-
mistė, visuomet, net ir blogiau-
sioje situacijoje, gebu rasti tei-
giamų dalykų. Pastebiu, kad tai 
padeda motyvuoti ir kitus. Lais-
valaikiu mėgstu sportuoti, pieš-
ti, skaityti knygas ir rūpintis savo 
šeima.

Kineziterapeutai įtikina žmogų judesio, mankštos gydymo galia

Kineziterapeutė I. Laukevičienė jau 10 metų dirba „Eglės sanatorijoje“ / „Eglės sanatorijos“ archyvo nuotrauka

Maloniausia darbo dalis yra ta, kad žmogus po bendrų su 
kineziterapeutu pastangų, įdėto laiko ir nuoširdaus darbo iš-
eina sveikesnis ir laimingesnis / „Eglės sanatorijos“ archyvo 
nuotrauka

Užsakymo Nr. MDR-435-02



2023 m. gruodžio 21 d.10 Savaitraščio Nr. 435

PADĖKA MEDIKAMS

Nuoširdžią padėką už rūpestį reiškiame VšĮ Pirminės sveikatos priežiūros centro 
Medicininės slaugos ir palaikomojo  gydymo skyriaus vedėjai Vidai Kašėtienei ir 

visam personalui.

Šią įstaigą galima pavadinti namais, nes ligonius sutinka nuoširdūs darbuotojai. Čia 
nereikia prašyti ar reikalauti, nes viskas daroma dabar ir tuoj pat, čia sakomi švelnūs 

ir kiekvienam suprantami žodžiai, pacientai nuprausti, sušukuoti, kvepia švara.

Šiame skyriuje personalas pamankština, padeda pavalgyti. Žmogus jaučiasi 
reikalingas ir mylimas – aplankęs ten gyvenantį savo artimąjį, išeini dėl jo ramus.

Nuoširdų AČIŪ taria Bronislava Pangonienė,  
Danutė Karvelienė ir jų dukra bei dukterėčia Rima

72 €

ŽIEMOS
SVEIKATOS
IŠTYRIMO
PROGRAMA 

 
SPECIALI KAINA

29 €

Tyrimus atliekame:
Darbo dienomis nuo  7.30 iki 16.00 val.
Šeštadieniais nuo 8.00 iki  12.00 val.

Registruotis tyrimų atlikimui nereikia

Bendraklinikiniai tyrimai: 
Bendras kraujo tyrimas (BKT) 
Medžiagų apykaitos tyrimai: 
Gliukozė (GLU) 
Bendras cholesterolio tyrimas (BCHOL)
Didelio tankio cholesterolio tyrimas (DTL) 
Mažo  tankio cholesterolio tyrimas (MTL) 
Trigliceridai (TG) 
Inkstų ir kepenų tyrimai: 
Kreatininas (CREA)  
Alaninaminotrasferazė (ALAT) 
Aspartataminotranserazė (ASAT)
Mikroelementų tyrimai:
Kalis, Natris, Chloras (K, Na, Cl)
Magnis (Mg)
Feritinas (Fer) 
Skydliaukės tyrimai: 
Tirotropinis hormonas (TTH)
Vitaminų tyrimas:
Vitaminas D 

Trinkelių klojimas, šulinių kasimas-montavimas, 
griovimo darbai, medžių pjovimas, krovinių, automobilių 

pervežimas ir kiti statybiniai lauko darbai.  
Tel. +370 628 75 156

SPA VILNIUS KOMANDA  
IEŠKO PASTIPRINIMO:

SPA administratoriaus (-ės)
1100–2000 € neatskaičius mokesčių

Kambarinio (-ės)
900–1200 € neatskaičius mokesčių

Kambarinės padėjėjo (-os)
845–950 € neatskaičius mokesčių

Indų plovėjo (-os)
1100–1500 € neatskaičius mokesčių

Virėjo (-os)
1500–1900 € neatskaičius mokesčių

Padavėjo (-os)
1100–1500 € neatskaičius mokesčių

Mokami priedai už pasiektus rezultatus.  
Taikoma motyvacinė sistema.

karjera@spavilnius.lt 
+370 611 19020

Renovuojame privačius namus, sodybas. Dengiame stogus, 
statome pavėsines, terasas, dažome pastatus. Vidaus darbai, 

plytelių klijavimas, restauravimo darbai.  
Tel. 8 605 42559



2023 m. gruodžio 21 d. Savaitraščio Nr. 43511

Šiemet neformalios jaunimo 
grupės pasinaudojo Druski-
ninkų jaunimo užimtumo cen-
tro (JUC) vykdoma neformalių 
jaunimo grupių iniciatyvų pro-
grama ir įgyvendino net 8 savo 
idėjas. Jaunimas pateikė pa-
raiškas finansavimui gauti ir 
organizavo įvairius renginius, 
akcijas, diskotekas, miesto er-
dvėse įrengė informacinius 
stendus. 

Pavasarį Druskininkų „Ryto“ 
gimnazijoje įgyvendinta jaunimo 
iniciatyva – „Saulėtosios pėdu-
tės“, kurios metu jaunuoliai rinko 
aukas gyvūnų prieglaudai. Gau-
siausiai aukų surinkusi klasė buvo 
apdovanota „Aqua“ boulingo do-
vanų kuponu. 

Druskininkų JUC jaunimo inici-
atyvų suteikiamos galimybės jau-
niems druskininkiečiams leidžia 
įgyvendinti savo idėjas. Vietinis 
jaunimas turi išskirtinių galimybių 
organizuoti įvairaus formato ren-
ginius – socialinius, labdaringus, 
žaidimus ar koncertus. „JUC jau-
nimo iniciatyvos yra maža dalis 
centro suteikiamų galimybių vieti-
niam jaunimui ir dėl to mes esame 
labai laimingi, turėdami JUC!“ – 
mintimis pasidalijo iniciatyvos au-
torė Gabija. 

„Dutch style kickboxing“ koman-
da iniciatyvų finansavimu pasi-
naudojo net du kartus. Jaunuoliai 
įsigijo reprezentacinius kostiu-
mus, kurie nuo šiol jiems kuria 
vieningos bei stiprios komandos 
įvaizdį, pasirodant respublikinėse 
ir tarptautinėse varžybose. Siek-
dami populiarinti savo atstovauja-
mą sportą, Druskininkų JUC orga-
nizuoto „Naktinio krepšinio“ metu 
jaunuoliai pristatė savo komandą 
bendruomenei – visi norėjusie-
ji išbandyti šią sporto šaką galė-
jo sudalyvauti atviroje treniruotėje. 
Na, o rudenį, iniciatyvų finansavi-
mas komandai suteikė galimybę 
treniruotis LSC sporto komplekse 
„Druskininkai“. 

Druskininkų mokinių taryba ini-
ciatyvų finansavimu taip pat pasi-
naudojo du kartus. Vasaros pabai-
goje jaunuoliai surengė tradicinį 
Jaunimo dienos minėjimą – dis-
koteką po atviru dangumi, kurios 
išskirtiniu akcentu tapo spalvoti 
HOLI milteliai. Renginio metu or-

ganizuotos įvairios loterijos, kurio-
se jaunimas galėjo laimėti rėmėjų 
prizų. Gruodį buvo jų organizuo-
tas kalėdinis tinklinis „Ryto“ gim-
nazijoje.

Deira Strikaitytė ir Marija Vaikš-
noraitė įgyvendino iniciatyvą „In-
formaciniai stendai apie vandens 
paukščius“. Iniciatyvos tikslas – 
atkreipti dėmesį į vandens paukš-
čių šėrimo žalą. Stendų iliustra-
cijas merginos sukūrė pačios, o 
tekstas buvo parašytas, padedant 
Lietuvos ornitologų draugijai. Šiuo 
metu miestiečiai gali rasti tris sten-
dus: prie Druskonio ežero, Vijūnė-
lės tvenkinio ir lenkto tiltelio.

Dar viena naujai susikūrusi ren-
ginių organizavimo grupelė „JUT“ 
spalį įgyvendino Helovino dis-
kotekos iniciatyvą, kurioje jauni-
mas pats dekoravo salę Helovino 
tema, puošėsi kostiumais ir šėlo 
šokių aikštelėje. „Manome, kad 
galimybė mums įgyvendinti sugal-
votą idėją buvo labai naudinga ir 
vertinga. Per visą procesą išmo-
kome nemažai naujų dalykų, taip 
pat geriau susibendravome bei 
pažinome vienas kitą, buvo sma-
gus ir įsimintinas laikas. Skirtas fi-
nansavimas mums labai padėjo 
išpildyti visas sugalvotas idėjas ir 
planus, todėl viskas pavyko taip, 
kaip norėjome“, – džiaugėsi inici-
atyvos atstovai. 

Jaunimo grupė „9a._eilutte“ su-
rengė jaunimo tarpe populiaraus 
„trap‘o“ žanro koncertą. Rengi-
nys organizuotas Druskininkų jau-
nimo užimtumo centre su 2 pa-
grindiniais (Lil skar, Mdnght7) ir 
2 apšildančiais – „Alyyy“, „Yoox“ 
– atlikėjais. „Esame labai dėkin-
gos, kad galime gauti finansavimą 
savo idėjoms įgyvendinti ir mano-
me, kad tai – puiki proga išbandyti 
savo sugebėjimus ir galbūt atrasti 
profesiją“, – įspūdžiais dalijosi ini-
ciatorės Guoda ir Goda. 

Norime pasidžiaugti, kad progra-
ma pasinaudoja vis daugiau jau-
nuolių ir įgyvendina savo idėjas. 
Kiekviena iniciatyva gali būti fi-
nansuojama iki 500 Eur, tad, jeigu 
tau 14-29 metai ir turi idėją – pil-
dyk neformalių jaunimo grupių ini-
ciatyvų paraišką iki kovo 31 d., ku-
rią rasi www.juc.lt puslapyje.

Druskininkų JUC informacija

Druskininkuose – jaunimo iniciatyvų gausa

„Ducth style kickboxing“ komandos iniciatyva / JUC archyvo nuotrauka

Iniciatyva „Informaciniai stendai apie vandens paukščius“ / JUC archyvo nuotrauka

Iniciatyva „Jaunimo diena“ / JUC archyvo nuotrauka

Iniciatyva „Saulėtosios pėdutės“ / JUC archyvo nuotrauka

Iniciatyva„Helovino diskoteka/ JUC archyvo nuotrauka



2023 m. gruodžio 21 d.12 Savaitraščio Nr. 435

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos  

tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  
arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 

Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  
„Mano Druskininkai“!

Bibliotekoje vartus atvėrė 
kalėdinių žaisliukų miestelis

Viešosios bibliotekos erdvėse jaukiai įsikūrė I. Stonkuvienės sukurtas neregėto grožio žiemiš-
kas miestelis / Roberto Kisieliaus nuotraukos

Brangiai perkame 
MIŠKĄ (gali būti 

su bendraturčiais, 
neatidalintas, 
su skolomis). 
Sutvarkome 

paveldėjimo ir kitus 
dokumentus.  

TEL. 8 644 55355 IR 
8 660 66466

UAB „Litvala“ – 

laiptinių valymas.

Tel. 8 641 27721 

Parduodame lietuvišką 
KIAULIENOS skerdieną 
puselėmis, kaina – NUO 

3,65 Eur/ kg, puselė 
sveria apie 40-60 kg. 

Atvežame.  
Tel. 8 607 12690

Atliekame kadastrinius 
matavimus: buto, 

gyvenamojo namo, sodo 
namo, pirties, ūkinio 

pastato, garažo. Pildome 
deklaracijas namo 

pridavimui infostatyboje ir 
ekspertui.  

Tel. 8 629 64563

Transporto įmonei UAB 
„Transdina“ reikalingas 
tolimųjų reisų vairuoto-

jas („CE“ kategorijos, 95 ko-
das). Reisai Lietuva-Lenkija-

Lietuva. Savaitgaliai namuose 
(min. 45 val.).  

Tel. 8 656 29324 ir  
8 686 56366

Malkų pjovimas, 
malkų kapojimas, 
medžių bei krūmų 

pjovimas.  
Tel. 8 625 71 804

Vonios kambarių kapitalinis 
remontas, plytelių 

klijavimas, durų statymas, 
laminato klojimas, tapetų 
klijavimas ir kiti remonto 

darbai. Vykstame atlikti ir 
smulkius darbus.
Tel. 8 606 43448

Už gerą kainą ir 

kokybiškai kloju trinkeles 

aplink kapavietes. Tel. 

+370 6700 9654

Nestandartinių baldų 

projektavimas, gamyba, 

montavimas. Gamybos 

terminas nuo 4 iki 7 

savaičių.

Tel.+370 656 62215

Druskininkų savivaldybės vie-
šojoje bibliotekoje – ant ilgos ir 
plačios palangės – neseniai įsi-
kūrė neregėto grožio žiemiškas 
miestelis. Jis paslaptingas, bet 
neužsisklendęs – savo vartus 
atveria mažiems ir dideliems 
smalsuoliams. Jo gyventojai – 
mažaūgiai, bet pasižymi dailia, 
išpuoselėta povyza ir yra labai 
mieli. Kiekvienas iš jų galėtų 
daug ką apie save papasakoti, 
bet kalbėti nemoka... Į bibliote-
ką užėję vyresni skaitytojai, vos 
pažvelgę į spindintį miestelį, iš-
kart nusikelia į savo vaikystę, 
magišką Kalėdų laukimo metą, 
prisimena stebuklingą eglutės 
dabinimo ritualą, kai tekdavo iš 
podėlių traukti ir ant žaliaska-
rės šakų kabinti puošnius žais-
liukus.

O druskininkietė Irena Stonku-
vienė šventiškomis nuotaikomis 
gyvena jau dvejus metus. Ji – bi-
bliotekoje eksponuojamo miestelio 
kūrėja. Irenos kūriniai – tai unika-
lūs rankų darbo vatiniai žaisliukai. 
Ne visi jie atsikraustė į miestelį, kai 
kurie liko namuose laukti kitų pasi-
rodymo progų. 

Bet tarp demonstruojamų, džiu-
ginančių parodos lankytojų akis ir 
širdis, – pasakų ir pasakėčių per-
sonažai, vaikiškų filmų herojai, 
paukščiai, žvėreliai, grybai, yra ir 
žiemos simbolis – sniego senis. 
Parodoje rikiuojasi spalvingos, 
emocionalios figūrėlės: ištaigingi 
baroko epochos menių muzikan-
tai, žaisminga šokėja, darbštuo-
lė dvaro tarnaitė, žiemos žaidi-
mais besidžiaugiantys ir išdaigas 
krečiantys veltiniuoti berniūkščiai, 
kaimo mergaičiukė, aptikusi pava-
sarėjančiame miške ne tik balta-
žiedžių snieguolių, bet ir užsiliku-
sių spanguolių...

Lankytojų dėmesį patraukia ir 
pažįstami pasakų veikėjai: pady-
kėlis Karlsonas, įspūdingo stoto 
namų darkytoja Freken Bok, smal-
susis Pinokis su gražuole Malvina, 
geroji Raudonkepuraitė, gudrusis 
Batuotas katinas, nesutramdomas 
Karibų piratas ir net kelios kumpa-
nosės raganos. Visų eksponatų 
neįmanoma išvardyti. Kiekvienos 
figūrėlės veidas – labai išraiškin-
gas, nėra nė vieno bejausmio.

I. Stonkuvienė pasakoja, kad 
žaisliukų kūrimu susidomėjo, kai 

kartą prieš Kalėdas televizija pa-
rodė laidą apie senovinius vati-
nius žaisliukus. Irena nusprendė 
išbandyti, regis, nesudėtingą tech-
nologiją ir suskato ieškoti papildo-
mos informacijos apie „vatinukus“. 
Nuodugniau susipažinusi su ga-
mybos procesu, įsigijo darbui rei-
kalingų medžiagų ir įrankių. Prirei-
kė lanksčios vielos, medicininės 
vatos, klijų, modelino, siūlų, akri-
lo dažų, aštrių žirklučių, pinceto ir 
teptukų. Vėliau pasidarė gaminių 
džiovinimo stovelį, priemonių ar-
senalą papildė karštų klijų pistole-
tu ir meninio pjaustinėjimo instru-
mentais. 

Pirmasis Irenos sukurtas žais-
liukas buvo didelis kiškis – pasi-
puošęs paltuku, įsispyręs į velti-
nius. Po to pas jį atkeliavo maža 
kiškytė. Abu žaisliukai pavyko iš-
kart. Jie iki šiol gyvena kolekcijo-
je ir papuošia šventinį Velykų sta-
lą. Kai atėjo laikas įmantresniems 
darbeliams, teko ne tik prisimin-
ti vaikystės pasakų knygas, bet ir 
pasidomėti skirtingoms istorinėms 
epochoms būdingos aprangos sti-
liumi.

Žaisliukų kūrybos procesas turi 
būti nuoseklus, vyksta etapais, to-
dėl nėra spartus. Pradedama nuo 
vielinio karkaso, ant kurio vynioja-
ma ir klijuojama vata. Jau iš anks-
to užfiksuojamas judesys, kuriame 
personažas turės sustingti. Figū-
rėlės elementai formuojami atski-
rais vatos sluoksniais. Ilgai užtrun-
ka kiekvieno elemento natūralus 
džiovinimas. Nesudėtingai 10-15 
cm aukščio lėlytei sukurti prirei-
kia savaitės, o įmantresnei – dar 
daugiau dienų. Darbas baigiamas 
dekoravimu ir puošyba. Akivaiz-
du, kad, kuriant figūrinius eglutės 
žaisliukus, Irenai tenka pabūti ne 
tik skulptore, bet ir dizainere, stilis-
te bei vizažiste. 

I. Stonkuvienė šiam pomėgiui 
laiko suranda tik žiemą ir tik vė-
lyvais vakarais, prieš miegą, kai 
namai aprimsta. „Man tai – re-
laksacija, būdas atsipalaiduoti po 
kasdienių darbų“, – teigia žaisliu-
kų kūrėja, nestokojanti fantazijos, 
išmonės ir kantrybės.

Druskininkų savivaldybės 
viešosios bibliotekos 

informacija



2023 m. gruodžio 21 d. Savaitraščio Nr. 43513
Užuojautos

Sau į kelią neėmiau aš nieko,
viskas Jums, brangieji mano, lieka...
Žemė, kvepianti medum ir gėlėmis,

ir dangus, nusėtas žvaigždėmis. (Just. Marcinkevičius)

Skaudžią netekties valandą, mirus mylimai Mamai, nuoširdžiai 
užjaučiame Jurgitą Sinkevičienę.

UAB „Draugystės sanatorija“ darbuotojai

Mes tikim – Tu neišėjai!
Tu tik maža lakštute išskridai... 

Ten, kur saugos amžinai Tave šventieji angelai...

Mirus mylimai Mamai, nuoširdžius užuojautos žodžius 
skiriame Astai Bagdžiūnaitei.

DNSB „2A“ gyventojai

Akimirka. Ir lūkesčiai sustoja,
juos netikėtai paslepia lemtis..

O kas gi lieka? Kas stipriau už mirtį?
Tai atminimas, meilė ir viltis..

Mirus Monikai Lazauskaitei, nuoširdžiai užjaučiame 
artimuosius ir gimines.

Merkinės g. 3 namo gyventojai

Tokia tyla. Tokia rimtis. 
Lyg šauktų kas. Lyg paskutinį kartą... 

Žvaigždė užgeso gal danguj, 
pražydusi gėle. 

O gal...  (M. Tomonis)

Nuoširdžai užjaučiame Valę Zakarackaitę dėl mylimos 
Mamytės mirties.

Bendrijos „Rugelis“ gyventojai

Atliekame visus kapų įrengimo, restauravimo ir 
priežiūros darbus. Dirbame 100 km spinduliu aplink 

Alytų. Atliekame visus darbus nuo A iki Ž. Pigu, greita 
ir profesionalu. Tel. +370 641 88367

Druskininkiečių 
patogumui – keturios 

naujos konteinerių 
aikštelės

info@mizara.eu

www.facebook.com/mizara.euf

Baravykų g. 6, Druskininkai

+370 682 57295

Dengimas granito plokštėmis

Raidžių kalimas

Trinkelių klojimas

Paminklai, tvorelės

Kapų tvarkymas ir priežiūra

Granito vazos, žvakidės

+370 686 70024

Susisiekite ir kartu surasime Jums geriausią sprendimą!

ZARAM

RENGINIAI
Gruodžio 29 d. 15 val. 

Druskininkų miesto muziejus (M. 
K. Čiurlionio g. 59) kviečia į paro-
dos „1“ atidarymą, kuri suburs 
profesionalius druskininkiečius 
menininkus

Gruodžio 28 d. 17:17 val. 
„Menų kalvėje“ (M. K. Čiurlionio g. 
27)  – Druskininkiečių menininkų 
kūrybos parodos „Pokalbiai“ 
atidarymas. Kviečiame pažinti 
parodą „Pokalbiai“ kartu – I-oji 
ekskursija – sausio 20 d. 15 val.

Gruodžio 28 d. 17:17 val. 
„Menų kalvėje“ (M. K. Čiurlionio g. 
27) – kalėdinių puokščių konkur-
so „Kalėdiniai akcentai“laureatų 
apdovanojimas

PARODOS
Iki gruodžio 23 d. Druskininkų 

miesto muziejuje (M. K. Čiurlionio 
g. 59) veikia paroda „Druskininkų 
istorija dokumentuose“

Iki gruodžio 23 d. 17 val. 
„Menų kalvėje“ (M. K. Čiurlionio 
g. 27) veiks Deivido Sinkevičiaus 
kūrybos paroda „Arčiau kūno“

Iki sausio 6 d. „Menų kalvėje“ 
(M. K. Čiurlionio g. 27) veiks 
kalėdinių puokščių konkurso 
„Kalėdiniai akcentai“ ekspozicija

Iki gruodžio 31 d. Viešosios 
bibliotekos Viečiūnų padalinyje 
(Jaunystės g. 6A,Viečiūnai) veiks 
M. K. Čiurlionio meno mokyklos 
V. K. Jonyno dailės skyriaus 
tekstilės klasės diplominių darbų 
paroda ,,Žvilgsnis iš šalies“  
(mokytoja metodininkė E. 
Maračinskaitė)

Iki sausio 5 d. Viešojoje bibli-
otekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks 
Janinos Klimienės kalėdinių 
darbų paroda ,,Po balto angelo 
sparnu‘‘

Lietuvos kariuomenės Dr. Jono 
Basanavičius Karo medicinos 
tarnybos Karių reabilitacijos 
centre (Sodų g. 39) veikia dai-
lininko Alfonso Šuliausko tapy-
bos darbų paroda iš Druskininkų 
miesto muziejaus rinkinių. Norint 
aplankyti parodą, su savimi 
reikia turėti asmens dokumentą.

Iki sausio 17 d. V. K. Jonyno 
galerijoje (Turistų g. 9) ek-
sponuojama paroda „Neregėti 
kūriniai“, skirta V. K. Jonyno 
galerijos 30-ies metų veiklos ju-
biliejui

Iki sausio 20 d. Viešojoje 
bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) 
veiks Daivos Stoncelienės tapy-
bos darbų paaroda „Dzūkija – 
išskaicyta iš dzievulio drabnų 
raštų“

Iki sausio 30 d. Viešosios bib-
liotekos (V. Kudirkos g. 13) lan-
gus puošia kalėdinis Vidmantės 
Startaitės langų dekoras

Iki sausio 30 d. eksponuojama 
paroda „Čiurlioniai: gyvenimas 
muzikoje“ M. K. Čiurlionio namu-
ose-muziejuje (M. K. Čiurlionio 
g. 35)

Iki sausio 31 d. Viešojoje bibli-
otekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks 
Irenos Stonkuvienės žaisliukų iš 
vatos paroda 

Iki sausio 31 d. Druskininkų 
miesto muziejaus galerijoje 
(M. K. Čiurlionio g. 37) veiks 
Ringailės Marcinauskaitės paro-
da „Žaidimai 2“

SPORTO RENGINIAI
Gruodžio 27 d. 17 val. Druskininkų sporto centro (M. K. Čiurlionio g. 

97-2) 3-ojo aukšto salėje – Naujametis šachmatų žaibo turnyras (5 min. 
+2 s.) Būtina išankstinė registracija. Tel. +370 612 64505

Druskininkų gyventojai ir 
svečiai nuo gruodžio 19 die-
nos jau gali naudotis ketu-
riomis naujomis konteinerių 
aikštelėmis, įrengtomis Da-
bintos g. 5C, M. K. Čiurlio-
nio g. 114, Sveikatos g. 18 ir I. 
Fonbergo g. 8.

Visose aikštelėse yra įreng-
ta po penkis pusiau požemi-
nius konteinerius, skirtus mais-
to, plastiko, popieriaus, stiklo ir 
mišrioms atliekoms. Prie kontei-
nerių sumontuoti informaciniai 
stendai, kuriuose nurodoma, 
kaip teisingai rūšiuoti atliekas, o 
vežėjai yra informuoti, kad užti-
krintų konteinerių aptarnavimą.

„Naujos aikštelės su savival-
dybe suderintose vietose įren-
giamos gyventojų patogumui, 
geresniam rūšiavimui užtikrinti 

ir, žinoma, taip prisidedama prie 
bendro modernesnio, gražesnio 
kurorto vaizdo“, – sakė Alytaus 
regiono atliekų tvarkymo centro 
direktorius Algirdas Reipas. 

Druskininkų savivaldybėje iš 
viso jau yra įrengtos 102 kontei-
nerinės aikštelės. Jų tinklas, at-
sižvelgus į gyventojų poreikius, 
nuolat plečiamas, aikštelės mo-
dernizuojamos, rekonstruoja-
mos, atnaujinant bei įkasant pa-
pildomus konteinerius. 

Linkėdami visiems tvarių, šva-
rių ir jaukių švenčių, primena-
me, kad rūšiavimas – tai ne tik 
elgesys su atliekomis, bet ir vi-
dinė būsena: rūšiuojantys žmo-
nės – laimingesni! 

Alytaus regiono atliekų 
tvarkymo centro informacija 

Druskininkų gyventojai ir svečiai nuo gruodžio 19 dienos jau gali naudotis dar keliomis 
naujomis konteinerių aikštelėmis / ARATC archyvo nuotraukos



2023 m. gruodžio 21 d.14 Savaitraščio Nr. 435

KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

Nuolaidos Optikoje!
Akinių rėmeliams – 20 proc.

Stiklams – 10 proc.
Užsisakant akinius,  

gydytojo patikra – NEMOKAMA!
 

Mus rasite:  
Vilniaus alėja 8 (buvęs buitinis)  

Tel. 8 313 53444

BALDAI
Spintos slenkančiomis 
sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, 
čiužiniai

Stiklo gaminiai
Minkšti baldai
Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“ 
V. Kudirkos g. 33, 

Druskininkai.
Tel. 8 682 10953

Perkame juodo ir spalvoto metalo 
laužą. Didesnį kiekį pasiimame patys. 

Automobilių utilizacija.  
Parduodame durpių briketus. 
 Tel.: 8 687 66440, 8 682 20383

Šulinių kasimas, valymas, gilinimas, šulinių apdaila bei jų 
eksploatacija.  

Tel. 8 674 71768, 8 622 73703, Varėna 
El. p. Raimondasa32@ gmail.com

Buitinių dujų balionų keitimas bei pildymas. Prekyba naujais 
3 ir 11 kg dujų balionais bei 8 l angliarūgštės, argono ir mix 

balionais. Prekyba techninėmis, maistinėmis dujomis ir 
kvėpavimo deguonimi. Tarpininkaujame dėl suvirinimo, pjovimo 
įrangos bei jų eksploatacinių medžiagų įsigijimo. Esame „Elme 

Messer Gass“ atstovai Druskininkų savivaldybėje. 
Dirbame nuo 8.00 val. iki 15.00 val. darbo dienomis adresu: 

Pramonės g. 5, Druskininkai.
Tel.+370-699 43005, (8 313) 52 204

SUTAUPYKITE IKI 300 EUR!
UŽSISAKYKITE DABAR, PRADĖKITE

MOKĖTI PAVASARĮ!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Feliksnavis, Buiteka, Traidenis, August, Švaistė, Biomax ir kt.)

GAMINTOJŲ KAINOMIS
Įrenginių projektavimo, montavimo, 

aptarnavimo darbai

10 metų garantija

GALIMYBĖ PIRKTI 
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai 
Konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel. 8 686 80106

Prekyba mediena Druskininkuose.
Statybinė mediena.
Visa apdailos mediena.

Tel. 8 659 77311 Gardino g. 59, Druskininkai.

PARDUODAME: medžio briketus ir granules.
Tel. 8 684 74873 www.juozomalkos.lt

MEISTRO PASLAUGA Į NAMUS. 
 Visi smulkūs ir vidaus apdailos darbai. Santechni-
ka, durų montavimas, vėdinimo sistemų montavi-

mas! Visų tipų šildomų grindų įrengimas.  
Tel. +370 618 61620

Nuomojamos patalpos (220 kv. m ir 70 kv. m) 
prekybinės patalpos PC „Aidas“, trečiame aukšte, 

M. K. Čiurlionio g. 50. Tel. 8 698 34234

Visi elektros instaliacijos ir vidaus remonto darbai. 
Tel. 8 625 71804

Brangiai superka senus automobilius.  
Sutvarko dokumentus. Tel. +370 686 94982 

Parduodamos 1000 litrų, „IBC“ talpos ( juodos bei baltos 
spalvos), tinkančios vandens laikymui. Kaina – 75 Eur. 

Galimas pristatymas.  
Tel. 8 606 59756

Pjauna pavojingus, avarinius medžius ir malkas.  
Tel. 8 690 51875

Brangiai perkame MIŠKĄ (gali būti su 
bendraturčiais, neatidalintas, su skolomis). 

Sutvarkome paveldėjimo ir kitus dokumentus. 
Tel.: 8 644 55355, 8 660 66466

 Elektros instaliacijos 

darbai, apsaugos 

sistemų montavimas. 

Tel. 8 621 98488

Brangiai 
perkame mišką. 
Konsultuojame. 

Atsiskaitome iš karto.  
Tel. +370 699 29992

DĖMESIO!
Perkame įvairios būklės ir 

amžiaus miškus.
Pjauname savaiminiais 
želdiniais apaugusius 
sklypus. Už didelius 

ir tankiai apaugusius 
brangiai sumokame.

Tel. 8 603 30577

Meistras iš 
Ukrainos 

atlieka įvairius 
santechnikos 

darbus. 
Tel. 8 682 85225

Remontuojame butus, 
atliekame pilnai 

visus vidaus apdailos 
darbus.  

Tel. +370 639 42242

Ieškome kolegų/ių! 
Pusryčių virėjas/a - 1256€ neatskaičius mokesčių

Kambarinė -  925€ neatskaičius mokesčių
Bendrų plotų valytoja - 925€ neatskaičius mokesčių

Grafikas: ilga-trumpa savaitė
Dėl darbo teirautis telefonu +37060213336

Įmonė perka sodybą, namą, žemę ar 
mišką vaizdingoje vietoje su daugiau 
žemės, lauksime pasiūlymų. Žinantys 
siūlykite, atsilyginsime. Mokame ge -

riausią kainą. Tel. 8 680 84444

Atliekame vidaus apdailos darbus butuose: buto 
remontas, glaistymo, dažymo, plytelių klojimo, laminato 

dėjimo ir kiti darbai. Tel. 8 624 71149



2023 m. gruodžio 21 d. Savaitraščio Nr. 43515

Asmeniniai skelbimai
Nidos g. išnuomojamas bu-
tas nuosavame name su 
baldais ir buitine technika.  
Tel. 8 685 20724

Išnuomojamas 2 kambarių bu-
tas miesto centre, M. K. Čiurlio-
nio g., prie poliklinikos, ilgam lai-
kui. Namas – renovuotas, labai 
maži komunaliniai mokesčiai. 
Kaina – 250 Eur ir komunaliniai 
mokesčiai. Tel. 8 676 72759

Išsinuomotų

Moteris su dviem mažais vai-
kais išsinuomotų dalį namo il-
gesniam laikui. Tel. 8 632 04362

Parduoda žemės ūkio 
produkciją

Parduoda: bulves, ž. kvie-
čius, ž. kvietrugį, avižas, 
miežius ir šiaudus rulonais.                                                 
Tel. 8 699 18639

Maistinės bulvės (įvairių veislių): 
„Vineta“, „Melody“, raudonos, 
Sodų g. 37. Tel. 8 650 80976 

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Parduoda „Audi 80“, 1991 
m., TA iki 2025 m. rugpjūčio.  
Tel. 8 685 59568

Automobilis „Chevrolet Matiz“: 
1 l, benzinas, labai gera būklė, 
rida – 152 000 km, 2008 m., 4 
l/100 km, 4 durys, iš Vokietijos, 
apelsino spalva, mažas auto-
mobilis. Tel. 8 692 44465

Perka transporto priemo-
nes ir jų dalis

Perka lengvąjį automobilį, prie-
kabą, gali būti su defektais. Tel. 
8 662 32490

Perka motociklą: „IŽ“, „JAWA“, 
„TNETR“, „URAL“ bei dokumen-
tus. Tel. 8 628 61928

Perka mikroautobusą, sun-
kvežimį, gali būti su defektais, 
daužti. Tel. 8 618 53770

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduodamas labai tvarkingas 
3 kambarių butas, 3 aukšte: 
vienas kambarys sujungtas su 
virtuve, su baldais, buitine tech-
nika, esantis Šiltnamių g. Kaina 
– 79 000 Eur, namas renovuo-
tas, renovacija išmokėta, yra 
du įstiklinti balkonai, geras rū-
sys, mašinų stovėjimo aikštelė.  
Tel. 8 616 31315

Parduodamas 33 arų namų 
valdos sklypas netoli Nemuno, 
Neravuose, Dvarlaukio g. 50A. 
Graži vieta, šalia sklypo – geras 
žvyrkelis, netoliese elektra, pa-
rengtas detalusis planas. Kaina 
– 15 500 Eur. Tel. 8 692 63132

Baltašiškėje parduodamas ga-
ražas. Tel. 8 617 88471

Perka nekilnojamą turtą

Perka sklypą Druskininkuose ar 
netoli. Tel. 8 683 94740

Perka sodybą, namą, butą,  že-
mės ar miško sklypą. Siūlyti tel. 
8 680 84444

Ieškomas pirkti garažas Balta-
šiškėje ir sodo sklypas. Gali būti 
apleistas. Tel. +37062875156 

Nuoma

Išnuomojamas tvarkin-
gas garažas Baltašiškėje, 
„T“ formos duobė, 2 aukš-
tas, kaina – 60 Eur/mėn.                                                                        
Tel. 8 606 59756

Vytauto g. ilgalaikei nuomai 
nuomojamas 2 kambarių butas 
su baldais ir buitine technika, 
pageidautina be gyvūnų. Kaina 
– 230 Eur ir komunaliniai mo-
kesčiai (bus sudaroma sutartis 
ir imamas depozitas), galimy-
bė gyventi nuo sausio vidurio.  
Tel. 8 685 05680

Nuomojamas 3 kambarių butas 
miesto centre, V. Krėvės gatvė-
je. Butas šviesus ir moderniai 
įrengtas, namas renovuotas. 
Daugiau informacijos telefonu 
+370 662 07876

Parduoda mišką, medieną, 
malkas

Pušinės, alksninės, beržinės 
kapotos malkos. Tel. 8 650 
20402 

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.  
Tel. 8 698 39795

Durpių briketai. Tel.  
8 687 66440, 8 682 20383

Parduoda įvairius daiktus

Šaldytuvas „Beko“ su trimis 
stalčiais. Tel. 8 612 87356

Parduodamos 1000 litrų, „IBC“ 
talpos (juodos bei baltos spal-
vos), tinkančios vandens laiky-
mui. Kaina – 75 Eur. Galimas 
pristatymas. Tel. 8 606 59756

Parduoda mažai naudotą 
„LG“ televizorių, 81 cm įs-
trižainė, kaina derinama.  
Tel. +37067082443

Didelis, puikios būklės meta-
linis garažas (pilkos spalvos), 
kilnojamas, išsivežimui, gali būti 
laikomas traktoriukas, technika, 
puikiai tinka ūkyje, kaina – 650 
Eur. Tel. 8 698 87626

Šaldiklis „Snaigė Soft line“ F245 
(3 stalčiai, 3 lentynos), kaina – 
75 Eur, įmontuojamas šaldiklis 
„Liebhierr“ (4 stalčiai) – 90 Eur, 
bulvių tarkavimo mašina (sava-
darbė, galingas variklis), kaina 
– 15 Eur, TV lauko antena, „IS-
KRA HR-103“, kaina – 10 Eur, 
narvelis paukščiukams – 5 Eur, 
sieninis šviestuvas „Bra“ – 5 
Eur, 2 vnt., 6 rūšių pakabinami 
šviestuvai – nuo 3 iki 8 Eur, įvai-
rūs šviestuvai rūsiui ir garažui 
– po 5 Eur, sulčiaspaudė „AEG“  
– 10 Eur, vaikiškas mechaninis 
paspirtukas – 5  Eur, medinis 
(apvalus) stovelis gėlėms – 4 
Eur, pašto dėžutė – 7 Eur, pa-
keliama kėdė – 7 Eur, vonios 
(dušo) sienelė – 185 cm x 2 
vnt., po 85 cm, kaina – 20 Eur, 
naujas vonios maišytuvas – 30 
Eur, naujas maišytuvas kriau-
klei – 15 Eur, šašlykinė iš nerū-
dijančio plieno (69 cm x 50 cm x 
20 cm), prisukamos kojos – 60 
Eur, pakabinamas ovalus vei-
drodis (55 cm x 41 cm) – 3 Eur, 
puikūs, vaikiški žieminiai batai, 
34 dydis, nauji, kaina – 12 Eur.  
Tel. 8 686 43600   

Nauja vaikštynė, kaina – 100 
Eur, dviratis, treniruoklis „Kra-
ne“, himalajų druskos lempos, 
įvairių dydžių. Tel. 8 653 89474

Skalbimo mašina „Bosh“, 1200 
apsukų, mažai naudota, kaina – 
120 Eur. Tel. 8 656 14467

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje - 2 Eur,  4 kartai – 7 Eur. „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Miškas, 

mediena, malkos“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Išsinuomočiau“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Žemės ūkio pro-
dukcija“ – 2 Eur ( 4 kartai – 7 Eur); „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur);,  „Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

Ričardas Klincaras
+370 606 04 614
ricardas.klincaras@ober-haus.lt

Giedrius Vitas
+370 618 04 945

giedrius.vitas@ober-haus.lt

VISOS NEKILNOJAMOJO
TURTO PASLAUGOS
DRUSKININKUOSE

24 METŲ PATIRTIS | REKOMENDACIJOS | PASITIKĖJIMAS Rasta

Rastas automobilio pultelis.  
Tel. 8 (313) 52624

Taksi automobilyje rastos mo-
teriškos pirštinės. Kreiptis  
tel. 8 682 42712

Pamesta

Pamesti du raktai su odiniu dė-
kliuku prie JUC arba Veisiejų g. 
Tel. 8 621 04729

Dovanoja

Dovanoja kačiukus – vienas pil-
kas, kitas – trijų spalvų, dviejų 
mėnesių. Tel. 8 681 42788

Dovanoja 1 metų amžiaus rainą 
katytę. Tel. 8 682 40545

Ieško darbo

33 metų vyras ieško pagalbinio 
darbo. Tel. 8 649 78551

Gali sutvarkyti butą, namą, so-
dybą, pagelbėti pagyvenusiems 
žmonėms. Tel. 8 663 56274

TARPININKAUJU PERKANT, 
PARDUODANT, NUOMOJANT AR 

MAINANT NEKILNOJAMĄJĮ TURTĄ.

KONSULTUOJU ĮVAIRIAIS TEISINIAIS 
KLAUSIMAIS.

Tel. 8 618 13799
El. p. laima.sel@gmail.com

M. K. Čiurlionio g. 111-214, Druskininkai

Laima Selvestravičienė

Lietuviškos Premium kokybės medžio granulės tiesiai iš 
gamintojo – UAB „EJ Baltic“:

- Spygliuotis
- Be priemaišų
- 6 mm diametro
- Itin kieto suspaudimo
- Kaloringumas – 5,68 kWh
- Peleningumas – 0,148 proc.
- Drėgnumas – 6,974 proc.

Paletėje – 1005 kg (67 maišeliai), kaina – 269 Eur/t + PVM 
(9 proc.). Pristatome!

Vydenių kaimas, Varėnos rajonas
Užsakymai priimami tel. +370 603 26663



2023 m. gruodžio 21 d.16 Savaitraščio Nr. 435

Leidėjas – VšĮ „Kantri medija“
M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkai
+370 657 525 14 / info@manodruskininkai.lt

Redaktorė – Laima Rekevičienė
Dizainas – Prilipo.lt
Spausdino – „Poligrafijas grupa Mūkusala“, 10 000 egz.

Redakcijos nuomonė gali nesutapti su 
autorių nuomone. Už straipsnio turinį 

atsako autorius. Redakcija pasilieka teisę 
straipsnius redaguoti ir trumpinti. 

Už reklamos ir skelbimų turinį redakcija 
neatsako. Perspausdinti bet kokią 

informaciją galima, tik gavus „Mano 
Druskininkai“ redakcijos sutikimą.

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos  

tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  
arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 

Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  
„Mano Druskininkai“!


